
Na temelju članka 17. stavka 3. alineje 9. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22),  članka 17. stavka 1. alineje 1. Pravilnika 
o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 69/16), članka 6. stavka 2. Odluke o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće 
namjene Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 9/23) i 
članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 
07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Pula-Pola dana 30. kolovoza 2023. godine, donosi

ODLUKU
o imenovanju zapovjednika, zamjenika zapovjednika i pripadnika Postrojbe

civilne zaštite opće namjene Grada Pula-Pola

I
Ovom Odlukom o imenovanju zapovjednika, zamjenika zapovjednika i pripadnika 

Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Odluka) imenuju 
se zapovjednik i zamjenik zapovjednika upravljačke skupine, voditelji operativne skupine te 
pripadnici operativnih skupina Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Pula-Pola (u 
daljnjem tekstu: Postrojba) odnosno utvrđuje se raspored na određenu dužnost u Postrojbi.

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 
odnose se jednako na muški i ženski spol.

II
Leo Krizman, imenuje se za Zapovjednika upravljačke skupine Postrojbe.
Marina Majetić, imenuje se za Zamjenika zapovjednika upravljačke skupine 

Postrojbe.

III
Andrea Močinić, imenuje se voditeljem 1. operativne skupine Postrojbe.
Robi Orihovac, imenuje se voditeljem 2. operativne skupine Postrojbe.

IV
Za pripadnike 1. operativne skupine Postrojbe imenuju se:

1. Edo Cukon
2. Vladimir Božić
3. Alen Gedri
4. Ilija Lubina
5. Tomislav Moretti
6. Orlando Bulešić
7. Davor Peteh
8. Toni Cvek

V
Za pripadnike 2. operativne skupine Postrojbe imenuju se:

1. Andrej Nikles



2. Michel Camlić
3. Nikola Milošević
4. Sandi Siljan

VI
U rezervnu skupinu rasporediti će se 10 % više pripadnika od broja utvrđenog planom 

popune Postrojbe.

VII
Popuna Postrojbe s kandidatima koji izraze spremnost te dobrovoljno potpišu privolu 

da ih se može imenovati pripadnikom Postrojbe, izvršavati će se redovito i sukladno 
zainteresiranosti građana Grada Pula-Pola.

VIII
Stupanjem na snagu ove Odluke sve imenovane osobe postaju obveznici civilne 

zaštite zajedno s pravima i obvezama koje proizlaze iz zakonskih i podzakonskih propisa koji 
uređuju to područje.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama 
– Boollettino ufficiale Pula-Pola.

KLASA:240-01/23-01/6
URBROJ:2163-7-02-02-0501-23-11
Pula, 30. kolovoz 2023.

 GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I   PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke o imenovanju zapovjednika, zamjenika 
zapovjednika i pripadnika Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Pula-Pola sadržana je 
u članku 17. stavku 3. alineji 9. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članku 17. stavku 1. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu 
rada operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16), članku 6. stavku 
2. Odluke o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Pula-Pola (Službene novine 
– Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 9/23) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst), kojim je propisana nadležnost Gradonačelnika Grada Pula-Pola za njeno 
donošenje. 

 
II   RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Člankom 17. stavkom 3. alinejom 9. Zakona o sustavu civilne zaštite izvršno tijelo 
jedinice lokalne samouprave osigurava uvjete za raspoređivanje pripadnika u postrojbe civilne 
zaštite. U članku 17. stavku 1. alineji 1. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada 
operativnih snaga sustava civilne zaštite propisano je kako su jedinice lokalne i područne 
samouprave dužne prije sudjelovanja postrojbe civilne zaštite dužne u programima 
osposobljavanja, vježbama ili sudjelovanju u provođenju mjera civilne zaštite provesti 
imenovanje zapovjednika, upravljačke skupine i svih pripadnika postrojbe.  

Gradsko vijeće Grada Pula-Pola je dana 11. srpnja 2023. godine donijelo Odluku o 
osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Pula-Pola. U članku 6. stavku 2. Odluke 
o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Pula-Pola određeno je kako pripadnik 
Postrojbe postaje obveznik civilne zaštite utvrđivanjem rasporeda na određenu dužnost u 
Postrojbi. 

Nadležni upravni odjeli Grada Pula-Pola provodili su aktivnosti kojima su prikupljeni 
podaci za 16 zainteresiranih kandidata te je uvidom u njihove kratke životopise, vodeći se 
njihovom strukom i iskustvom, Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu predložio 
raspored na dužnosti u Postrojbi kako je prikazano u prijedlogu akta. 
 Sukladno svemu navedenom, predlaže se donošenje ovog akta. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 

Tekst nacrta akta dostavlja se u prilogu. 
 
IV   PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za realizaciju ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula-Pola. 
 
 
 
                   p.o. PROČELNIK 
          Nebojša Nikolić, univ. mag. iur.  
 
  


